1

２５岩中発第４２５号

平成 25 年 10 月 23 日

 県内地元企業・団体

人事採用 ご担当者 様

岩手県中小企業団体中央会

                           会 長  谷 村 久 興

２０１４２０１４２０１４２０１４新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会へのへのへのへの参加企業参加企業参加企業参加企業・団体・団体・団体・団体のののの募集募集募集募集についてについてについてについて

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本会事業の推進に関しまして、格別なるご高配を賜り深謝申し上げます。

本会では、「「「「地元中堅企業地元中堅企業地元中堅企業地元中堅企業」」」」「「「「地域密着型企業地域密着型企業地域密着型企業地域密着型企業」「」「」「」「ベンチャー企業ベンチャー企業ベンチャー企業ベンチャー企業」」」」等等等等のののの中小企業中小企業中小企業中小企業と大学生等の大学生等の大学生等の大学生等の新卒者新卒者新卒者新卒者

のマッチングマッチングマッチングマッチング、人材育成・定着までを一体的に支援する「「「「地域中小企業の人材確保･定着支援事業地域中小企業の人材確保･定着支援事業地域中小企業の人材確保･定着支援事業地域中小企業の人材確保･定着支援事業」」」」に

取り組み、「「「「合同就職説明会」合同就職説明会」合同就職説明会」合同就職説明会」の開催や「「「「就職センター試験」就職センター試験」就職センター試験」就職センター試験」等を実施し、地域経済の将来を担う若手

人材の円滑な確保・定着に向けて、人材の橋渡しを担っております。

この度、平成２６年４月新卒採用に取り組む地元企業の採用活動を支援するため、学生との採用マッ

チングを促進することを目的に、「２０１４新卒採用・個別面接会」を下記のとおり開催することとい

たしましたので、ご案内いたします。

つきましては、ご参加いただける企業等におかれましては、別添申込書に必要事項を記入の上、所定

の期日までにＦＡＸにてお申込み下さいますようお願い申し上げます。

なお、同日、別会場にて、平成２７年４月採用向けの「第１回いわて中小企業合同就職面接会２０１

５」を開催致しますので、両方に参加を希望される企業につきましては、それぞれの会場に採用担当者

の配置が必要となりますことを申し添えます。

謹言

記

①名  称： ２０１４新卒採用・個別面接会

②開 催 日： １２月９日（月１２月９日（月１２月９日（月１２月９日（月）１３：３）１３：３）１３：３）１３：３０～１６：００頃０～１６：００頃０～１６：００頃０～１６：００頃

 ③開催場所： アイアイアイアイーーーーナナナナ８Ｆ８Ｆ８Ｆ８Ｆ    ８０３８０３８０３８０３会議室会議室会議室会議室

④対象学生： 平成２６年３月卒業見込、既卒３平成２６年３月卒業見込、既卒３平成２６年３月卒業見込、既卒３平成２６年３月卒業見込、既卒３年以内の年以内の年以内の年以内の大学生、短大生、専門学校生等

       （現、大学４年生、短大・専門学校２年生等）

 ⑤内  容： ○○○○就職活動中の就職活動中の就職活動中の就職活動中の学生等学生等学生等学生等の一人一人との面談の一人一人との面談の一人一人との面談の一人一人との面談となりますとなりますとなりますとなります。。。。

         ※学生等は、履歴書を持参いたしますので、１次選考としてご活用できます。

         ※学生の受付順に、概ね３０分を目処として、学生一人一人と個人面談をお願

いします。

○定員１５社

○学生参加見込数 ５０名程度

 ⑥申込期限： １１月１５日（金）までにＦＡＸ（019-624-1266）にてお申込み下さい。

 ⑦参 加 料： 無料

 ⑧お問合せ： 岩手県中小企業団体中央会 企画振興部 （担当：川原、岡）

        〒020-0878 盛岡市肴町 4 番 5 号 岩手酒類卸ビル２Ｆ

        電話 019-624-1363 FAX019-624-1266

 2

「「「「２０１４２０１４２０１４２０１４新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会」」」」参加企業の募集について参加企業の募集について参加企業の募集について参加企業の募集について

 ①開催日 ： １２月９日（月１２月９日（月１２月９日（月１２月９日（月）１３：３）１３：３）１３：３）１３：３０～１６：００頃０～１６：００頃０～１６：００頃０～１６：００頃

 ②開催場所： アイーナ８Ｆアイーナ８Ｆアイーナ８Ｆアイーナ８Ｆ    ８０３会議室８０３会議室８０３会議室８０３会議室

 ③対象学生： 大学生、短大生、専門学校生等（平成 26 年 3 月卒業見込、既卒 3 年以内）

 ④内 容 ： ○就職活動中の○就職活動中の○就職活動中の○就職活動中の学学学学生等生等生等生等の一人一人との面談の一人一人との面談の一人一人との面談の一人一人との面談となりますとなりますとなりますとなります。。。。

         ※学生等は、履歴書を持参いたします。

○定員１５社

○学生参加見込数 ５０名程度

 ⑤申込期限： １１月８日（金）まで

 ⑥参加料 ： 無料

 ⑦提供備品： テーブル１台、イス、展示パネル、電源等

        ※インターネット接続は各社にて手配と準備をお願いします。

 ⑧お願い事項

  ・個人面談にあたっては、最初１０分程度は、企業より事業内容等をご説明いただき、その後

に質問や面接を行っていただきますようお願い致します。

  ・学生等の受付順に、概ね３０分を目処として個人面談をお願いします。

  ・学生等に紹介状を発行いたしますので、選考結果が決まりしだいご連絡をお願い致します。

開催プログラム（予定）開催プログラム（予定）開催プログラム（予定）開催プログラム（予定）

時間割 主催者側 個別企業側 備考

12:00～ 学生受付 ・企業受付

 12:45 までにお越し下さい。

・企業面談準備

８０３会場

13:30～16:00 ○会社説明、個人面接会

就職活動中の就職活動中の就職活動中の就職活動中の学生等学生等学生等学生等の一人一人との面談の一人一人との面談の一人一人との面談の一人一人との面談となりますとなりますとなりますとなります。。。。

 数多くの学生等と面談していただくため、各社の面談時間は

30 分間のターン制となっております。

①13:30～14:00    ②14:00～14:30

③14:30～15:00    ④15:00～15:30

⑤15:30～16:00

８０３会場

16:30 終了予定

 注意：開催プログラムは、企業や学生の参加状況により、内容を一部変更する場合がありますので、

あらかじめご了承願います。

 3

中小企業の参加申込資格・要件中小企業の参加申込資格・要件中小企業の参加申込資格・要件中小企業の参加申込資格・要件

 本個別面接会には、中小企業基本法第２条等に規定する中小企業及び中小企業組合等が

参加できます。

①次のいずれかに該当する場合は、中小企業となります。

業種 従業員数(有期雇用除く)

又
は

資本金 根拠法

製造業・その他業種 300 人以下 3 億円以下 中小企業基本法

建設業 300 人以下 3 億円以下 中小企業基本法

卸売業 100 人以下 1 億円以下 中小企業基本法

小売業・飲食店 50 人以下 5,000 万円以下 中小企業基本法

サービス業 100 人以下 5,000 万円以下 中小企業基本法

旅館業 200 人以下 5,000 万円以下 中小企業関連立法

ソフトウエア業・

情報処理サービス業

300 人以下 3 億円以下 中小企業関連立法

②中小企業組合等の定義 ※次の組合等は中小企業（団体）となります。

  事業協同組合・同連合会、企業組合、商工組合、協業組合、商店街振興組合・同連合会、火災共済

協同組合、信用組合、有限責任事業組合（ＬＬＰ）、任意団体・グループ

 ③その他の要件（直接構成員、間接構成員）

  その他の要件として、職業紹介にあたっては、無料届出事業者のため、本会の直接の構成員及び間

接構成員等に紹介所の利用が限定されておりますのでご留意ください。

直接構成員 ＊本会の会員組合・中小企業

間接構成員 ＊本会の会員組合の組合員企業

      ＊その他（協会等）会員等の会員中小企業（岩手県高圧ガス保安協会、日本砕石協会

岩手県支部、岩手県缶詰協会、岩手県薬種商協会、盛岡小売酒販組合、日本ｸﾞﾗﾌｨｯ

ｸｽｻｰﾋﾞｽ工業会岩手県支部、つなぎ温泉観光協会、いわて食料産業クラスター協議

会、日本塗装工業会岩手県支部、岩手県中小企業診断士協会）

＊各商工会議所及び各商工会の会員中小企業

＊岩手経済同友会、岩手県経営者協会及び岩手県中小企業家同友会の会員中小企業

※いずれにも加入・所属していない場合は、職業紹介の都合上、本会に企業会員とし

てご登録いただきます。

 ④その他・大企業や県外企業の参加について

  原則不可

  但し、次のいずれかの条件を満たす場合にのみ参加可能

  ①県内中小企業の採用活動の模範となる企業で、本会が招待した企業

  ②各開催毎に設定する企業募集定員に対して、申込期限時点で県内中小企業の参加企業数が下回っ

た場合で、本会の構成員たる資格を有する企業

   ※受付時点ではキャンセル待ち企業とし、申込期限到来時点で、企業ブースに余裕が有る場合は

出展企業として登録。出展可能順位は先着申込み順となります。

 4

平成２５年  月  日

岩手県中小企業団体中央会 企画振興部 宛

（FAX：019-624-1266）

※申込期限： １１月８日（金）まで

「「「「２０１４２０１４２０１４２０１４新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会新卒採用・個別面接会」」」」    参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

次のとおり参加を申し込みます。次のとおり参加を申し込みます。次のとおり参加を申し込みます。次のとおり参加を申し込みます。

企業名・団体名

住 所
〒

資 本 金 円 従 業 員 数            人
※有期契約社員数を除いて下さい

業 種  求人 予 定 数            人

(外国人留学生 ①可・ ②不可  )

採 用 担 当 者

部署名 役 職 名

氏  名

電 話 番 号  F A X 番 号

電 子 メ ー ル                 ＠

後ほど、当日配布資料に掲載する求人情報の登録シートを本メールアドレスにお送りします。

個 人 面 接 会

出 席 者 数
           人（出席予定）

合同就職説明

会 ２ ０ １ ５

（ 別 会 場 ）

 ①両方申込む予定   ②本個別面接会のみ申込み

 ※両方申込む場合は、それぞれの会場に採用担当者が出席する必要があります。

所属団体・

組合名

※所属団体・組合名の欄には、県内各商工会議所、県内各商工会、事業協同組合、商工（商業・工

業）組合、商店街振興組合、火災共済協同組合等の加入している団体名等をご記入ください。

上記の団体等いずれにも所属していない場合は、「いわて中小企業人材確保・定着支援事業協議会（任

意団体）」に企業会員としてご入会いただきます。（会費等はありません。無料です。但し、本会主

催の採用活動イベントやセミナー等に、1回以上のご参加をお願いします。）

①加入する   ②入会済み   ③加入しない